
1 | P á g i n a  

 

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 
 

PORTARIA Nº 169/2017 

DE 03 DE MAIO DE 2017 

 

EXONERA o Sr. JOSÉ JALES DE SOUZA do cargo de Secretário 

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Exonerar o Sr. JOSÉ JALES DE SOUZA, do cargo de Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

vinculado à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal  

Campo Grande-RN, 03 de MAIO de 2017. 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras  

Prefeito Municipal 

 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA 03 DE MAIO DE 2017 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


2 | P á g i n a  

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

PORTARIA Nº 168/2017 

DE 03 DE MAIO DE 2017 

 

EXONERA a Sra. GEOVANNA MEDEIROS FERNANDES do cargo de 

Coordenadora Técnica Financeira e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Exonerar o Sr. GEOVANNA MEDEIROS FERNANDES, Coordenadora Técnica Financeira vinculado à 

Secretaria de Saúde do Município de Campo Grande/RN. 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal  

Campo Grande-RN, 03 de MAIO de 2017. 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA 03 DE MAIO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


3 | P á g i n a  

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

PORTARIA Nº 170/2017 

DE 03 DE MAIO DE 2017 

 

Exonera o Sr. BERNARDO DUARTE SALDANHA do cargo de 

Coordenador Compras, vinculado à Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Econômico do Município de Campo Grande/RN e dá 

outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Exonera o Sr. BERNARDO DUARTE SALDANHA, do cargo de Coordenador de Compras vinculado à 

Secretaria de Desenvolvimento Econômico deste Município de Campo Grande/RN. 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal  

Campo Grande-RN, 03 de MAIO de 2017. 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA 03 DE MAIO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


4 | P á g i n a  

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 171/2017 

DE 03 DE MAIO DE 2017 

 

EXONERA o Sra. AFLANIO LAMARCK LOPES DE LACERDA do cargo 

de Recursos Humanos e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Exonerar o Sr. AFLANIO LAMARCK LOPES DE LACERDA, do cargo de Coordenador de Recursos 

Humanos vinculado à Secretaria de Administração e Recursos Humanos deste Município de Campo Grande/RN. 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal  

Campo Grande-RN, 03 de MAIO de 2017. 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA 03 DE MAIO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


5 | P á g i n a  

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

PORTARIA Nº 172/2017 

DE 03 DE MAIO DE 2017 

 

EXONERA a Sra. MARITONIA NUNES DE MEDEIROS do cargo de 

Coordenadora de Licitação e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Exonerar a Sra. MARITONIA NUNES DE MEDEIROS, do cargo de Coordenadora de Licitação vinculado à 

Secretaria de Administração e Recursos Humanos deste Município de Campo Grande/RN. 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal  

Campo Grande-RN, 03 de MAIO de 2017. 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA 03 DE MAIO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


6 | P á g i n a  

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 173/2017 

DE 03 DE MAIO DE 2017 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. GEOVANNA MEDEIROS FERNANDES 

para o cargo de Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 

vinculada à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do 

Município de Campo Grande/RN e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º -Nomear a Sra. GEOVANNA MEDEIROS FERNANDES, para o cargo de Secretária de Educação, Cultura, 

Esporte e Lazer vinculado à Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer deste Município de Campo Grande/RN. 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal  

Campo Grande-RN, 03 de MAIO de 2017. 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA 03 DE MAIO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


7 | P á g i n a  

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 174/2017 

DE 03 DE MAIO DE 2017 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. BERNARDO DUARTE SALDANHA para 

o cargo de Coordenador Técnico Financeiro, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de Campo Grande/RN e dá outras 

providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º -Nomear o Sr. BERNARDO DUARTE SALDANHA, para o cargo de Coordenador Técnico Financeiro vinculado 

à Secretaria de Saúde deste Município de Campo Grande/RN. 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal  

Campo Grande-RN, 03 de MAIO de 2017. 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA 03 DE MAIO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


8 | P á g i n a  

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 175/2017 

DE 03 DE MAIO DE 2017 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. MARITONIA NUNES DE MEDEIROS 

para o cargo de Coordenadora de Recursos Humanos, vinculado à 

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos do Município 

de Campo Grande/RN e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º -Nomear o Sr. MARITONIA NUNES DE MEDEIROS, para o cargo de Coordenadora de Recursos Humanos 

vinculado à Secretaria de Administração e Recursos Humanos deste Município de Campo Grande/RN. 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal  

Campo Grande-RN, 03 de MAIO de 2017. 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA 03 DE MAIO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


9 | P á g i n a  

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 176/2017 

DE 03 DE MAIO DE 2017 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. AFLANIO LAMARCK LOPES DE 

LACERDA para o cargo de Coordenador de LICITAÇÃO, vinculado à 

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos do Município 

de Campo Grande/RN e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º -Nomear o Sr. AFLANIO LAMARCK LOPES DE LACERDA, para o cargo de Coordenador de Licitação 

vinculado à Secretaria de Administração e Recursos Humanos deste Município de Campo Grande/RN. 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal  

Campo Grande-RN, 03 de MAIO de 2017. 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA 03 DE MAIO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


10 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 


